[bookmark: sub_1][bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	26.11.2019	81

                           №

рп. Атяшево

О принятии части полномочий Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия по вопросу осуществления контроля за исполнением бюджета Аловского сельского поселения

Рассмотрев Решение Совета депутатов Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 21.10.2019 года № 16 «О передаче осуществления части полномочий Аловского сельского поселения Атяшевскому муниципальному району по вопросам осуществления контроля за исполнением бюджета Аловского сельского поселения», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:
[bookmark: sub_2]1. Принять часть полномочий Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, предусмотренного пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по вопросу осуществления контроля за  исполнением бюджета.
[bookmark: sub_3]2. Главе Атяшевского муниципального района заключить с Главой Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Аловского сельского поселения, на период со дня вступления в законную силу Соглашения о передаче полномочий по 31.12.2022 года.
[bookmark: sub_4]3. Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашений осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в бюджет Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в размере денежных средств, предусмотренных в бюджете Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на осуществление данных полномочий.
4. Направить настоящее Решение органам местного самоуправления Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Атяшевского муниципального района                                                 М.Н.Подмарев

Глава Атяшевского
муниципального района                                                                          В.Г. Прокин